
Kronika adwokatury : z prac Prezydium NRA

Palestra 39/1-2(445-446), 252

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

przyświecające organizatorom, a mianowicie czy uświadomiła wszystkim konieczność sprawniejszego prowadzenia postępowań dyscyplinarnych w celu uniknięcia umorzeń z powodu przedawnienia karalności? Czy spotykane główne uchybienia w pracy Sądów i Rzeczników znalazły odbicie w dyskusji narady? Czy kwestie etyczne zostały w dostatecznym stopniu unaocznione uczestnikom?

Wydaje się, że na tak postawione pytania można odpowiedzieć twierdząco. Reszta zależy od umiejętności uczestników spotkania w ich bieżącej praktyce.

Andrzej Bąkowski

■ Z prac Prezydium NRA

► Na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 1995 r. Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej – po zapoznaniu się ze stanowiskiem wyrażonym w Krakowie dnia 16 grudnia 1994 r. przez Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii, Instytut Ekspertyz Sądowych w Krakowie i kierowników Zakładów Medycyny Sądowej – wyraziło zaniepokojenie perspektywą przeprowadzania badań krwi na zawartość alkoholu wyłącznie przez laboratoria policyjne. Prezydium NRA uważa, że wyeliminowanie z opiniowania w sprawach alkoholowych niezależnych placówek naukowo-badawczych – Instytutu Ekspertyz Sądowych w Krakowie i Zakładów Medycyny Sądowej nie leży w interesie społecznym, może bowiem prowadzić do zubożenia prawa do obrony.

■ Varia

► **Wyciąg z protokołu posiedzenia Zarządu Koła Seniorów Adwokatów Izby Adwokackiej w Warszawie z dnia 3 listopada 1994 r.**

p.2. Po przeprowadzeniu dyskusji postanowiono zwrócić się do Prezydium Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej – przesyłając podjętą uchwałę w sprawie projektu poselskiego pismo nr 531 dotyczącą unifikacji